
 
Prot. vedi segnatura            Sciacca, 25 maggio 2023 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PNRR Azione 1 ‐ Classrooms 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria componenti del Gruppo di Progettazione afferente al Progetto “Classi per il 
futuro” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16361 CUP: G84D23001160006 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n. 2 del 02 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
Visto il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU, Prot. n. 218 del 08/08/2022; 
Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022; 
Vista l’Acquisizione a bilancio Prot. n. 7296 del 17/03/2023 - finanziamento complessivo di € 239.305,22; 
Visto l’Avviso di selezione componenti del Gruppo di Progettazione afferente al progetto “Classi per il futuro” Prot. n. 8524 
del 08/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha avviato la procedura di selezione volta al conferimento di n. 6 incarichi 
individuali; 
Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza: ore 12:00 del 23/05/2023; 
Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. n. 9588 del 23/05/2023 costituita ai fini della valutazione delle domande 
di partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n.9659 del 24/05/2023; 
Preso Atto che non sono pervenute candidature interne relative alle Figure: - n. 1 Esperto interno o esterno in qualità di 
progettista esecutivo; 
Visto il comma 7 dell’art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, e successive modifiche; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 





 

Pagina 2 

 
DETERMINA 

di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisoria relativa alla costituzione del Gruppo di Progettazione afferente al Progetto 
“Classi per il futuro” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16361 CUP: G84D23001160006 
 

Graduatoria Provvisoria per la nomina del Gruppo di Progettazione “Classi per il futuro” 
 

Graduatoria Progettista esecutivo 
Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 

1 Ricotta Roberto 71 
2 Dorato Francesca 26 

 
Graduatoria Supporto tecnico e organizzativo al RUP per il controllo in itinere delle forniture 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 
1 Leonte Davide 44 
2 Vitabile Antonino 20 

 
Graduatoria Supporto all’Innovazione Strumentale 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 
1 Bivona Fabio 45 

 
Graduatoria Supporto alla Progettazione Metodologico-Didattica Innovativa 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 
1 Fisco Floriana 44 

 
Graduatoria Supporto Tecnico al RUP per il controllo esecutivo degli affidamenti 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 
1 Tancredi Marina 38 
2 Vitabile Antonino 20 

 
Graduatoria Collaudatore 

Nr. Ordine Candidato Punteggio Complessivo 
1 Lala Gioacchino 40 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-05-25T12:29:37+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




